
«02» июня  2022 г.                                                                                                                                        №582/ОД

О  проведении   мероприятия,
посвященного  Дню  создания
юннатского движения в России

В целях развития  творческих  способностей  детей  и  молодежи,
поддержки деятельности молодежных и детских общественных организаций и в
связи  с  празднованием  Дня  создания  юннатского  движения  в  России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  15  июня  2022  года  на  базе  МБУ  ДО  «Станция  юных
натуралистов» мероприятие, посвященное Дню создания юннатского движения
в России (далее – Праздник):

10.00 –  торжественная линейка,  посвященная  Дню создания юннатского
движения в России, открытие Доски Почета;

10.15 – экологическая квест-игра «Посвящение в юннаты».
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению Праздника:
 Стоцкая Л.В., директор МКУ «Центр сопровождения образовательной

деятельности», общее руководство;
 Литвинова  Н.Н.,  директор  МБУ  ДО  «Станция  юных  натуралистов»,

торжественное открытие и организация праздника;
 Толстенко  С.Н.,  методист  МБУ  ДО  «Станция  юных  натуралистов»,

организация проведения праздника.
4. Педагогам дополнительного образования:
4.1.  Обеспечить  явку  награждаемых  учащихся  согласно  списку

(Приложение №1) и обеспечить их сопровождение (Приложение №2).
5.  Руководителю  МБОУ  «Засосенская  средняя  общеобразовательная

школа»:
5.1.  Осуществить  доставку  обучающихся  школы  для  участия  в

экологической  квест-игре  «Посвящение  в  юннаты»  и  обеспечить
сопровождение их педагогическими работниками.



5.2.  Возложить ответственность  за  жизнь и  здоровье  детей  в  пути и  во
время  проведения  Праздника  на  сопровождающих  их  педагогических
работников.

6.  Утвердить  смету  расходов  на  проведение  мероприятия  (Приложение
№3).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр
сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В.

Начальник управления  образования                                   Е.Н. Черняков
               

Стоцкая Лилия Викторовна, 3-26-81
Приложение № 1



к приказу управления образования
администрации района

«02» июня  2022 г. № 582/ОД

Список награждаемых обучающихся

1.  Беленко  Анастасия  Михайловна,  обучающаяся  Веселовской  средней
общеобразовательной школы, 8 класс, объединение «Хранители природы»
2.  Полупанова  Елена  Сергеевна,  обучающаяся  Веселовской  средней
общеобразовательной школы, 8 класс, объединение «Экосодружество»
3.  Дымов  Роман  Русланович,  обучающийся  Засосенской  средней
общеобразовательной школы, 3 класс, объединение «Мир природы»
4.  Новикова  Анжелика  Николаевна,  обучающаяся  Бирюченской  средней
общеобразовательной школы, 1 класс, объединение «Мастерилка»
5.  Фейст  Евника  Александровна,  обучающаяся  Бирюченской  средней
общеобразовательной школы, 4 класс, объединение «Охрана природы»
6. Дроженко Владимир Владимирович,  обучающаяся Бирюченской средней
общеобразовательной школы, 6 класс, объединение «Юные экологи»

Приложение № 2



к приказу управления образования
администрации района

«02» июня  2022 г. № 582/ОД

Список педагогов-сопровождающих

1.  Педагог  дополнительного  образования  Дымова  Татьяна  Николаевна
(МБОУ «Засосенская средняя общеобразовательная школа»)
2. Педагог дополнительного образования Кравченко Лилия Сергеевна (МБОУ
«Веселовская средняя общеобразовательная школа»)
3. Педагог дополнительного образования Костырченко Светлана Николаевна
(МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа»)
4.  Педагог  дополнительного  образования  Касаткина  Оксана  Николаевна
(ОГБОУ «Бирюченская средняя общеобразовательная школа»)
5. Педагог дополнительного образования Костенко Елена Ивановна (ОГБОУ
«Бирюченская средняя общеобразовательная школа»)

Приложение № 3



к приказу управления образования
администрации района

«02» июня  2022 г. № 582/ОД

СМЕТА
расходов на проведение мероприятия, посвященного Дню создания

юннатского движения в России,  15 июня 2022 года: 

№ 
п/п

Наименование Ед. изм. Количество Цена Сумма

1 Игра 4Д картинки шт. 6 шт. 394-00 2364-00
Итого: 2364-00

                                        
Итого по смете:  2364 руб. 00 коп (две тысячи триста шестьдесят четыре
рубля 00 копеек).
           
Смету составил:                                                            
Директор МБУ ДО
«Станция юных натуралистов»                                           Н.Н. Литвинова    

Согласовано:
Заместитель начальника 
управления образования
администрации района                                                         И.А. Набивачева


	Согласовано:
	Заместитель начальника
	управления образования

